



Ministerstwo Zdrowia
Departament Matki i Dziecka

Warszawa, 16-02-2018

MDL.077.1.2018.JKO

Pani
Joanna Pietrusiewicz
Prezes Fundacji Rodzić po Ludzku
fundacja@rodzicpoludzku.pl

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 stycznia br. dotyczące harmonogramu prac Zespołu do spraw opracowywania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 20, 43 i 94), jak również planów związanych z opracowaniem, zgodnie z nowym upoważnieniem nadanym przepisami ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 960) rozporządzeń wydanych przez Ministra Zdrowia w dniu 9 listopada 2015 r., proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Kierownictwo Ministerstwa Zdrowia w dniu 18 stycznia 2017 r., podjęło decyzję o powołaniu Zespołu do spraw opracowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem, którego jest Pani członkiem. Podczas posiedzenia Zespołu w dniu 2 lutego br. poruszone zostały kwestie dotyczące połogu i edukacji przedporodowej. Podczas najbliższego spotkania, które odbędzie się w dniu 21 lutego zaplanowano kwestie dotyczące porodu. Zespół zakończy swoją działalność po realizacji zadania, którym jest opracowanie projektu standardów organizacyjnych w opiece okołoporodowej nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2018 r. Planuje się zakończenie prac Zespołu pod koniec I kwartału br. Następnie projekt standardów organizacyjnych zostanie przedstawiony Kierownictwu Ministerstwa Zdrowia i w konsekwencji przekazany

do opiniowania i konsultacji publicznych. Wejście w życie przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej planuje się na dzień 1 stycznia 2019 r.

W odniesieniu do rozporządzeń Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie:

- standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych w dziedzinie położnictwa i ginekologii, z zakresu okołoporodowej opieki położniczo – ginekologicznej sprawowanej nad pacjentką w okresie ciąży, porodu, połogu, w przypadkach występowania określonych powikłań oraz opieki nad pacjentką w sytuacji niepowodzeń położniczych (poz. 2007);
- standardów postępowania medycznego w łagodzeniu bólu porodowego (poz. 1997)

uprzejmie informuję, że w opinii Konsultantów Krajowych w dziedzinach perinatologii, położnictwa i ginekologii, anestezjologii i intensywnej terapii powyższe wymagają korekty zarówno pod względem merytorycznym, jak i dostosowania ich treści do wymogu standardów organizacyjnych. Mając na uwadze powyższe, jak również ustalony przez Zespół nowy tytuł rozporządzenia, który pozwala na organizację opieki okołoporodowej w szerszym zakresie, niż aktualne standardy ograniczające się wyłącznie do ciąży i porodu fizjologicznego, zostanie poddane pod rozwagę Zespołu ich rozbudowanie o treści dotyczące zarówno opieki nad pacjentką w sytuacji niepowodzeń położniczych jak również metod łagodzenia bólu porodowego, tak aby wypracowany dokument, w sposób jak najbardziej czytelny i kompleksowy skupiał świadczenia zdrowotne przysługujące pacjentkom w ramach opieki okołoporodowej.

Z poważaniem

Anna Widarska

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/